
1/2 

Buenos Aires, cinco de septiembre  de 2007 

 

 Vista: la Jornada de Homenaje a la Profesora Titular Consulta de 

la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, Dra. María 

Graciela Reiriz, organizada por dicha Casa de Altos Estudios, a 

celebrarse el 19 de septiembre próximo y que tendrá como eje temático: 

“Responsabilidad del Estado”; y 

 

Considerando: 

 

La relevante trayectoria de la profesora María Graciela Reiriz en el 

Ministerio Público Nacional a través del desempeño del cargo de 

Procuradora Fiscal ante la Corte Suprema de Justicia de la Nación, así 

como su infatigable y fructífera actividad académica, testimoniada en sus 

numerosos y calificados discípulos, así como las calidades personales 

que la distinguen.  

 

Por ello,  

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 

1. Adherir a la Jornada de Homenaje a la Profesora Titular Consulta 

Dra. María Graciela Reiriz, organizada por la Facultad de Derecho 

de la Universidad de Buenos Aires, que habrá de celebrarse el 

próximo 19 de septiembre en el Aula Magna de dicha Casa de 

Altos Estudios.  

 

2. Encomendar al señor Presidente del Tribunal, dé noticia de esta 

resolución al señor Decano de la Facultad de Derecho de la 



2/2 

Universidad de Buenos Aires, y Presidente del Comité Organizador 

de la Jornada de Homenaje, Dr. Atilio A. Alterini.  

 

3. Mandar se registre.  

 
Firmado: José O. Casás (Presidente), Ana María Conde 
(Vicepresidenta), Luis Francisco Lozano (Juez), Alicia E. C. Ruiz 
(Jueza). 
 
 
RESOLUCION°  58/2007 

 


